Miejska Energetyka Cieplna Pita Sp. z o.0. Grupa Enea
ul. Kaczorska 20, 64-920 Pita, tel. +48 /67 215 16 01, fax +48 / 67 215 16 44, mecpila@mecpila.pl

1022007

INFORMACJA DLA WYKONAWCOW

Miejska Energetyka Cieplna Pita Sp. z 0.0. informuje, ze wptynety zapytania dotyczace SIWZ
Nr 1/2017 na ,Modernizacje instalacji odpylania dla kotta wodnorurkowego WR-10-11 na kottowni KR-
Kaczorska w Pile” o tresci:

1. Czy kotlownia jest wyposazona w instalacje sprezonego powietrza? Jezeli tak, to czy mozna
wykorzystac jg przy modernizowanej instalacji?

Odpowiedz: Tak kottownia jest wyposazona w instalacje sprezonego powietrza. Nie
przewiduje sie wykorzystania istniejgcej instalacji sprezonego powietrza.

2. Czy Zamawiajgcy dostarczy do nowego uktadu odpylania sprezone powietrze o ponizszych
parametrach:
a) minimalne zapotrzebowanie sprezonego powietrza: 16 Nm’/h (po osuszaczu),
b) skuteczno$é osuszania — cisnieniowy punkt rosy — 20 st.C,
¢) klasa zanieczyszczen czgstkami za uktadem wg ISO 8573: 3 (5um),
d) klasa zaolejenia za uktadem wg ISO 8573: 4 (5mg/m°),
e) cisnienie w zakresie: 0,5 - 0,7 MPa.

Odpowiedz: Nie.
3. W przypadku jezeli Zamawiajgcy nie bedzie w stanie zagwarantowac doprowadzenia
sprezonego powietrza o w/w parametrach konieczne bedzie dostarczenie przez Wykonawce

nowej sprezarki wraz z uktadem przygotowania sprezonego powietrza. W zwigzku z tym
prosimy o wskazanie lokalizacji nowej sprezarki.

Odpowiedz: Montaz nowej sprezarki nalezy przewidzie¢ w istniejacej sprezarkowni, w miejscu
starej sprezarki przeznaczonej do demontazu.

4. Czy istniejgce odpylacze cyklonowe sg wytozone warstwg bazaltu?
Odpowiedz: Tak, istniejace odpylacze sg wytozone bazaltem.

5. Prosimy o podanie wymiaru (przekroju) kanatu wylotowego z kotta WR-10.
Odpowiedz: Wymiary kanatu to 2,2 m na 0,85 m.

6. Prosimy o akceptacje wykonania ukfadu instalacji odpylania na sterowniku programowalnym
Siemens wraz z graficznym panelem operatorskim wraz z wpieciem do istniejgcego systemu
wizualizacji.

Odpowiedz: Akceptujemy wykonanie uktadu instalacji odpylania na sterowniku
programowalnym Siemens wraz graficznym panelem operatorskim z wpigciem tych urzadzen
do istniejgcego systemu wizualizacji.
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Prosimy o potwierdzenie zapisu punkt 2.2.2. z PFU, z ktérego wynika, iz silnik wentylatora
55kW, 400 VAC pracuje z falownikiem 45kW. Czy istniejgcy falownik oraz uktad rozruchu
gwiazda/trojkgt przystosowany jest do pracy z napedem o mocy 55kW.

Odpowiedz: Potwierdzamy iz silnik 55KW, 400VAC pracuje z falownikiem 45KW. Istniejgcy
falownik oraz uktad rozruchu gwiazda/tréjkgt obecnie pracuje z silnikiem 55kW na kotle
WR10, sg to uktady przystosowane do silnika 55KWV.

Czy dla potrzeb instalacji odpylania istnieje mozliwos¢ udostepnienia sygnatu 4...20mA
wysterowania wentylatora wyciggowego Kotfa WR-10-011.

Odpowiedz: Przetwornica czestotliwosci posiada sygnat analogowy Al o zakresie 0-5V DC
oraz wyjscie analogowe AQ o zakresie 0-5V DC. Mozna wykorzysta¢ sygnaty analogowe ale
poprzez zamontowane i zakupione przez \Wykonawce separatory analogowe 0-5V/4-20mA.

Czy ewentualny nowy wentylator wyciggowy musi posiadac na wiocie aparat kierowniczy? W
przypadku nawet najmniejszej iloSci pyfu nie zaleca sie stosowania aparatow kierowniczych,
poniewaz moze powstawac zjawisko zarastania pytem, w konsekwencji prowadzgce do
uszkodzenia fopatek aparatu kierowniczego.

Odpowiedz: Wentylator musi posiada¢ na wlocie aparat kierowniczy.
Czy w przypadku wydtuzenia sie procedury zwigzanej ze zgtoszeniem robot budowlanych (lub
ewentualnym pozwoleniem na budowe) Zamawiajgcy wyrazi zgode na wydfuzenie

(aneksowanie) terminow realizacji przedmiotowego zadania 0 okres uzyskania stosownych
decyzji administracyjnych?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie przewiduje wydtuzenia terminu realizacji.

Jaka ma byc¢ grubos¢ powfoki antykorozyjnej kanatow spalin?

Odpowiedz: Sumaryczna grubo$é powtoki minimum 70 mikronow.

Jakiej firmy preferujecie Panstwo przetwornice czestotliwosci dla pozostafych urzgdzen
odpylajgcych?

Odpowiedz: Wiekszos¢ przetwornic czestotliwosci w posiadaniu Zamawiajacego jest firmy
LENZE.

Jaka firma jest producentem oprogramowania SCADA.

Odpowiedz: Dystrybutorem oprogramowania SCADA jest firma Sabur Sp. z 0.0. ul. Putawska
303, 02-785 Warszawa, dostarczajaca automatyke przemystowa.

Czy w przypadku zastosowania sprezonego powietrza do regeneracji i workdéw filtracyjnych
Jjako Zrodfo sprezonego powietrza mozna zastosowac istniejgcg sprezarke Srubowsg, czy
trzeba zastosowac nowg sprezarke?

Odpowiedz: Nalezy zastosowac nowg sprezarke.

Prosze o podanie przekroju i typu kabla zasilajgcego obecnie wentylator wyciggowy spalin.
Odpowiedz: Kabel zasilajgcy obecny wentylator wyciggowy to YADY 4x50mm2

Czy w przypadku pozostawienia istniejgcej konstrukcji wsporczej konieczne jest odnowienie
jej powtok malarskich oraz jej wypiaskowanie?

Odpowiedz: W przypadku pozostawienia istniejgcej konstrukcji wsporczej konieczne jest
odnowienie jej powtok malarskich. Piaskowanie nie jest wymagane.
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Prosze poda¢ maksymalng zawartosc¢ tlenu w spalinach podczas wykonywania pomrarow
emisji dla ktorych oferent musi gwarantowac spetnienie emisji pytu ponizej100 mg/Nm® w
przeliczeniu na 6% tlenu.

Odpowiedz: Zawarto$é tlenu w spalinach podczas wykonywania pomiaréw emisji to 5-14%.

Czy mozecie panstwo podac ilos¢ wolnych bramek obecnego systemu wizualizacji Control
Maestro (SCADA)?

Odpowiedz: W systemie SCADA — Control Maestro jest ok. 700 wolnych bramek przy licencji
na 2000 bramek.

Czy dopuszczacie paristwo wykonanie wizualizacji opartego na innym oprogramowaniu niz
Control Maestro pod warunkiem takiej samej funkcjonalnosci jak obecny system wizualizacji?

Odpowiedz: Nie dopuszczamy wykonania wizualizacji na innym programie niz jest obecny a
wiec Control Maestro.

W punkcie 2.2.17 PFU jest zapis o skrzynce RGW. Prosze o doprecyzowanie o jakie punkty
pomiarowe chodzi, czy o punkty pomiaru emisji spalin, czy o wszystkie punkty pomiarowe
instalacji AKPIA jak czujnik, temperatury, ci$nienia itp.?

Odpowiedz: Skrzynka RGW to skrzynka hermetyczna z gniazdami zasilajgcymi do
przenoénych urzgdzen zewnetrznych, nie ma to nic wspolnego z punktami pomiarowymi.

Kto jest producentem istniejgcego wentylatora?
Czy istniejgcy wentylator jest na gwarancji. Jesli nie to jaki jest stan techniczny wentylatora?

Odpowiedz: Producentem wentylatora jest firma OWENT z Olkusza, rok produkcji 2008.
Wentylator nie jest na gwarancji. Stan techniczny bardzo dobry.

Transport tancuchowy pytu.
- kto jest producentem transportu?
- jaki jest stan techniczny transportu?

Odpowiedz: Producentem transportu pytu jest FULMAR, Krakéw. Stan techniczny urzgdzenia
bardzo dobry.

Jaki jest stan konstrukcji wsporczej odpylaczy?
Odpowiedz: Konstrukcja wsporcza jest w stanie dobrym.

Zwracamy sie z proshg o zmiane tresci §1.4 na:

Z chwilg zapfaty przez Zamawiajgcego za dokumentacje budowlano-wykonawczg na
Zamawiajgcego przechodzg ...

Odnosnie §1 ust. 4 zwracamy sie z proshg o wprowadzenie ograniczen dotyczgcych pol
eksploatacji w zakresie udostepniania i rozpowszechniania dokumentacji do np. tylko
przeprowadzania remontéw oraz eksploatacji instalacji.

Odpowiedz: Nie widzimy mozliwosci zmiany tresci §1. Zamawiajgcy musi mie¢ mozliwosc
wykorzystania dokumentacji od momentu jej przekazania, réwniez w zakresie udostgpniania i
rozpowszechniania dokumentacji chociazby na potrzeby nadzoru wtascicielskiego. Zaptata za
dokumentacje nastgpi na podstawie §3 umowy.

W zakresie §3 ust. 3 prosze o wyjasnienie watpliwosci co w przypadku gdy wyniki badari nie
potwierdzg spetnienia parametrow? Czy kwota 20% przepadnie na rzecz Zamawiajgcego, czy
dopiero po powtérnych negatywnych badaniach? Czy Zamawiajgcy przewiduje ponowne
przeprowadzenie badan i zwrot wstrzymanych 20% kwoty wynagrodzenia po pozytywnych
wynikach?
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W zakresie §8.1.d prosze o wyjasSnienie watpliwosci czy kara 20% za nie spefnienie
parametrow moze byc¢ nafozona tylko raz, czy kilka razy po powtérnych negatywnych
badaniach?

Odpowiedz: Zgodnie z § 2 ust. 2 Wykonawca ma obowigzek dostarczenia pozytywnych
wynikéw pomiaréw emisji do dnia 15.12.2017 r. Do czasu dostarczenia takich wynikéw nie jest
mozliwy pozytywny odbidér przedmiotu umowy i Zamawiajgcy nie moze go eksploatowac.
Zgodnie z § 3 ust. 3 umowy kwota w wysokosci 20% wynagrodzenia brutto moze zostaé
zwrécona dopiero po dostarczeniu Zamawiajgcemu wynikéw badan potwierdzajgcych
spetnienie parametréw okreslonych w pkt 2.2.1 i 2.2.3 Programu Funkcjonalno-Uzytkowego
(emisja pytow i hatasu).

Uchybienia termu terminowi (15.12.2017 r.) wigze sie z obowigzkiem Wykonawcy zaptaty kar
umownych za opo6znienie prawidtowego wykonania przedmiotu umowy oraz kary umownej za
niespetnienie parametréw okreSlonych w pkt 221 i 2.2.3 Programu Funkcjonalno-
Uzytkowego, a nadto odszkodowania przewidzianego w § 8 ust. 3 umowy.

Odnosnie §4 ust. 2.7 prosimy o doprecyzowanie w jakich przypadkach nastgpi przerwanie
robot na zgdanie Zamawiajgcego.

Odpowiedz: Przerwanie robét na zadanie Zamawiajgcego moze by¢ spowodowane w
szczegolnosci zagrozeniem bezpieczenstwa, sytuacjami nadzwyczajnymi lub wzgledami
technicznymi, itp.

Odnosnie §6 ust. 11 prosze o wyjasnienie watpliwosci na jakiej podstawie Zamawiajgcy jako
osoba prawna ma byc traktowany przy rekojmi jak konsument, skoro przepisy dotyczgce
konsumentow odnoszg sie tylko do osob fizycznych, a nie 0oséb prawnych. Przedmiot umowy
jest dla Zamawiajgcego niewgtpliwie zwigzany z prowadzong dziatalnoscig gospodarczg wiec
nie ma powodow, zeby traktowa¢ Zamawiajgcego jak konsumenta odnos$nie rekojmi.

Odpowiedz: Zgodnie z art. 508 § 1 Kodeksu cywilnego strony moga odpowiedzialnos¢ z tytutu
rekojmi rozszerzy¢, ograniczy¢ lub wytaczyé. Mozliwe jest rozszerzenie odpowiedzialnosci z
tytutu rekojmi w taki sposob, ze Wykonawca odpowiada z rekojmi tak jak przepisy Kodeksu
cywilnego ksztattujg odpowiedzialno$¢ wobec konsumentéw. Rozszerzony model rekojmi ma
zapewni¢ konieczng jakos¢ i trwatos¢ przedmiotu umowy.

W odniesieniu do §8 ust. 1a prosimy o zmiane stowa opdZnienie na stowo zwioka.

W zakresie §8 ust. 1¢) prosimy o zmiane tresci na:

... jezeli Wykonawca odstgpi od umowy z przyczyn obcigzajgcych Wykonawce lub gdy
Zamawiajgcy odstgpi od umowy z przyczyn obcigzajgcych Wykonawce.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie widzi mozliwosci zmiany tresci § 8 umowy.

Odnosnie §10 prosimy o okreslenie warunkdw uprawniajgcych Wykonawce do odstgpienia od
umowy.

W §10 ust. 1.2 prosimy o zmiane w treSci stowa op6Znia sie na pozostaje w zwfoce.

Prosimy o wydtuzenie terminow wskazanych w §10 ust. 1.2 1.3 do 30 dni. Termin 7 dni jest
razgco krotki.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie widzi mozliwosci zmiany tresci § 10 umowy.

W §11 prosimy o wyszczegdlnienie m.in. w jakich sytuacjach strony sg uprawnione do
wprowadzania zmian do umowy.

Odpowiedz: Nie zachodzi potrzeba wyszczegolniania konkretnych sytuacji uprawniajgcych do
zmiany umowy, a zgodnie z przepisem § 11 umowy wystarczajaca jest zgoda obydwu stron i
forma pisemna zmiany umowy.

Czy w przypadku wykorzystania istnigjgcych elementow (np. fundamenty konstrukcji
wsporczej, konstrukcja wsporcza odpylaczy, wentylator spalin, obudowa wentylatora spalin,
falownik wentylatora spalin, przenosnik pytu) nalezy udzieli¢ gwarancji na te e!emef%
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Odpowiedz: Tak, Wykonawca musi obja¢ gwarancjg wszystkie wykorzystane do realizacji
przedmiotu umowy urzadzenia i elementy.

38. Czy obecna instalacja odpylania spetnia wymogi co do hatasu?
Odpowiedz: Tak.

39.Czy w przypadku pozostawienia istniejgcego wentylatora spalin z dotychczasowym
falownikiem i obecng obudowg konieczne bedzie wykonywanie nowych pomiarow hatasu?

Odpowiedz: Tak, nalezy wykona¢ nowe pomiary hatasu.

Jednoczeénie Miejska Energetyka Cieplna Pita Sp. z 0.0. zawiadamia o wprowadzeniu zmiany
do tresci Specyfikacji Istotnych Warunkow Zaméwienia. W pkt. 2.1.4 lit. b) Programu Funkcjonalno-
Uzytkowego stanowigcego zatacznik nr 4 do SIWZ dopisuje sig zdanie:

Pomiary emisji hatasu zostang wykonane przez akredytowane laboratorium akustyczne.

Pozostate zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.
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